

Nr 186

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående särskilda ekonomiska förmåner åt övertalig personal vid Stockholms tygstation m. m.; given Stockholms slott den 25 mars 1955.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Torsten Nilsson

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 25 mars 1955.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, ANDERSSON, NORUP, HEDLUND, PERSSON, HJALMAR NILSON, LINDELL, NORDENSTAM, LINDSTRÖM, LANGE.

Efter gemensam beredning med cheferna för finans- och civildepartementen anmäler chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Torsten Nilsson, fråga om särskilda ekonomiska förmåner åt övertalig personal vid Stockholms tygstation m. m. och anför därvid följande.

Vid annälan av årets statsverksproposition (bil. 25, p. 10) upptog jag till behandling ett av armétygförvaltningen i skrivelse den 29 oktober 1954

framlagt förslag till anordnande av verkstadslokaler för Stockholms tygstation. Jag tillstyrkte därvid, att en tygverkstad skulle uppföras i Stockholms närhet i anslutning till ett bergförråd, som icke längre skulle användas för sitt ursprungliga ändamål. Kostnaden för verkstaden beräknades till 6 650 000 kronor. Verkstaden var avsedd att ersätta dels samtliga nu under tygstationen lydande verkstäder och dels vid truppförbanden inom Stockholms garnison befintliga verkstäder, så långt detta var möjligt. Genom centraliseringen av verkstadsdriften beräknades avsevärda rationaliseringsvinster skola uppstå. Riksdagen har numera fattat beslut i enlighet med förslaget (skr. nr 111).

Såsom framgår av vad jag anförde vid anmälan av nämnda fråga är vissa av de lokaler, som för närvarande användes för verkstadsdriften vid Stockholms tygstation, mycket otidsenliga. Arbetarskyddsstyrelsen har, under hänvisning till 60 § arbetarskyddslagen, hos Kungl. Maj:t anmält, att styrelsen funnit det vara angeläget att åtgärder till förbättrande av lokal- och arbetsförhållandena vid verkstäderna snarast möjligt vidtages. I anslutning till arbetarskyddsstyrelsens framställning hemställde armétygförvaltningen i sin förenämnda skrivelse den 29 oktober 1954 att, i avvaktan på färdigställandet av den nya tygverkstadsbyggnaden, provisorisk sanering av de nuvarande tygverkstäderna vid Stockholms tygstation skulle genomföras. Därvid förutsatte armétygförvaltningen, bland annat, att nyttillverkning av viss materiel samt bilserviceverksamheten skulle nedläggas samt att luftvärnspjäswerkstadens verksamhet skulle överflyttas till tygverkstaden vid Stockholms luftvärnsregemente. Genom beslut den 30 december 1954 föreskrev Kungl. Maj:t att lokalerna och verksamheten vid tygstationens nuvarande verkstäder snarast skulle provisoriskt ordnas i huvudsaklig överensstämmelse med armétygförvaltningens förslag.

Armétygförvaltningen har sedermera, efter samråd med Försvarsverkens civila personals förbund, i skrivelse den 4 mars 1955 anført bland annat följande. I samband med de rationaliseringsåtgärder vid tygverkstäderna, som blir en följd av Kungl. Maj:ts beslut den 30 december 1954, kommer viss kollektivavtalsanställd arbetarpersonal vid nämnda tygverkstäder att bli övertalig och på grund därav entledigas från innehavda anställningar. Det synes önskvärt att ifrågavarande personal beredes avskedsförmåner i överensstämmelse med de särskilda förmåner, som — enligt beslut av Kungl. Maj:t den 5 november 1954 — tillerkänts viss övertalig personal vid de centrala försvarsförvaltningarna. Armétygförvaltningen hemställer att Kungl. Maj:t måtte meddela beslut i enlighet med vad ämbetsverket sålunda anført.

Departementschefen

Till följd av olika rationaliseringsåtgärder vid Stockholms tygstation och på grund av den omläggning av verksamheten, som sammanhänger

med att det förut omnämnda bergförrådet icke längre skall användas för sitt ursprungliga ändamål, beräknas mer än etthundra arbetare komma att bli övertaliga och därför entledigas från sina anställningar. I viss utsträckning bör denna personal, eventuellt efter omskolning, kunna erhålla annan anställning inom försvaret. Viss personal bör kunna placeras i annan stats-tjänst eller på den privata arbetsmarknaden. Då man emellertid torde få räkna med att arbetare med förhållandevis lång anställning bakom sig, vilka av åldersskäl eller på grund av speciell utbildning representerar en på den allmänna marknaden mindre efterfrågad arbetskraft, kan komma att avskedas, bör under vissa omständigheter möjlighet föreligga att till-erkänna övertalig personal särskilda ekonomiska förmåner. Dessa synes lämpligen kunna utformas i huvudsaklig överensstämmelse med de prin-ciper som riksdagen, efter förslag av Kungl. Maj:t i propositionen 1954: 109, godkänt i fråga om motsvarande ersättningar till personal, som blivit över-talig vid omorganisationen av de centrala försvarsförvaltningarna. Kungl. Maj:t torde böra erhålla bemyndigande att utfärda erforderliga föreskrifter i angivna hänseende.

Det synes enligt min mening vidare vara lämpligt att vissa uppgifter, som sammanhänger med nu ifrågavarande avveckling, handhaves av en särskild nämnd. Denna bör huvudsakligen ha till uppgift att, i samråd med berörda myndigheter och vederbörliga personalorganisationer, verka för att övertalig personal beredes annan sysselsättning ävensom att besluta om avskedsförmåner åt sådan personal. Det bör få ankomma på Kungl. Maj:t att utfärda närmare föreskrifter för nämndens verksamhet.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de åtgärder, som jag i det föregående föreslagit beträffande övertalig per-sonal vid Stockholms tygstation m. m.

Med bifall till vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga leda-möter, hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Alf Resare